PAGE
4

иАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 января 2018 года
        №013

О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3266
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 11.09.2013 №2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области», решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 14.12.2016 № 55/674 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3266 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города Димитровграда Ульяновской области на 2016-2021 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1.Строку 1.9. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.9. Объемы и источники финансирования муниципальной программы*
	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города, средства областного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 956 774,18865 тыс. руб., в том числе:
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города -760 564,41278 тыс. руб., в том числе:
2016 год –  125 775,77325 тыс. руб.;

2017 год –  125 683,23953 тыс. руб.;

2018 год –  167 853,70000 тыс. руб.;
2019 год –  115 948,70000 тыс. руб.;
2020 год –  112 651,50000 тыс. руб.;
2021 год –  112 651,50000 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области -
196 209,77587 тыс. руб., в том числе:

2016 год –  126 829,85195 тыс. руб.;

2017 год –  63 045,86392 тыс. руб.;

2018 год –  1 492,60000 тыс. руб.;
2019 год –  1 613,82000 тыс. руб.;

2020 год –  1 613,82000 тыс. руб.;

2021 год –  1 613,82000 тыс. руб.

 »;
1.1.2.Строку 1.10. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.10. Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Нанесение горизонтальной разметки за период 2016-2021 годы   - 67 602,5 кв.м.

Ежегодное содержание автомобильных дорог -1 698 275,23 кв.м.

Обработка асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог песко-соляной смесью за период 2016-2021 годы   - 11 294,0 тн.

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт муниципальных помещений - за период 2016-2021 годы  - 15 ед.

Техническое обследование, строительная экспертиза  муниципальных помещений - за период 2016-2021 - 6 ед.

Капитальный ремонт муниципальных помещений - за период 2016-2021 годы  -56 ед.

Ежегодная прочистка дренажных перфорированных труб- 50 м.

Ежегодное содержание кладбищ - 3 шт.

Ежегодное содержание парков, скверов - 673 398,8 кв.м.

Ежегодное содержание фонтанов - 4 шт.

Высадка рассады цветочных культур за период 2016-2021 годы –  449 980,0 шт.

Ежегодное поддержание в исправном состоянии сети уличного освещения на территории города - 254,0 км.

Достижение бесперебойного электроснабжения сетей уличного освещения на территории города 100,0%.

Достижение экономии потребления электрической энергии для нужд уличного освещения в рамках реализации энергосервисного контракта 70,0 % по отношению к базисному 2013 году.

Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, заездов, парковочных карманов, велопешеходных дорожек, тротуаров за период 2016-2021 годы  – 259 408,0 кв.м.

Технический надзор на объектах ремонта асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, заездов, парковочных карманов, велопешеходных дорожек, тротуаров за период  2016-2021 годы  – 259 408,0 кв.м.

Ремонт пешеходных переходов за период  2016-2021 годы  – 6 шт.

Восстановление автопавильонов на автобусных остановках  за период  2016-2021 годы  – 28 шт.

Установка детских игровых и спортивных площадок на территории города за период  2016-2021 годы  – 82 штук.

Установка гимнастического городка с баскетбольным кольцом на территории города за период 2016-2021 годы – 1шт;

Установка детских песочниц на территории города за период 2016-2021 годы – 5шт;

Установка детских горок на территории города за период 2016-2021 годы – 2шт;

Установка детских каруселей на территории города за период 2016-2021 годы – 1шт;

Установка детских качелей на территории города за период 2016-2021 годы – 5шт;

Установка урн на территории города за период 2016-2021 годы – 53 шт;

Установка скамей на территории города за период 2016-2021 годы – 60 шт;

Приобретение и установка игрового комплекса на территории города за период 2016-2021 годы – 1шт;

Количество отловленных на территории города безнадзорных домашних животных за период 2018-2021 годы – 9 960 ед.;

Выплата субсидий на погашение задолженности теплоснабжающих организаций за потребленный газ, связанной с осуществлением регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения за период  2016-2021 годы  – 16 699,00000 тыс. руб.

Выплата субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по ремонту и замене тепловых сетей города за период  2016-2021 годы  – 34 578,06214 тыс. руб.

Ремонт и замена тепловых сетей города за период 2016-2021 годы  – 3,0 км.

1.1.3.Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«                                                                    4.Система программных мероприятий

Для достижения целей и решения задач муниципальной программы предусмотрена реализация следующих мероприятий:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс.руб.
	Итого

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования областного бюджета

	Финансовое обеспечение всего:
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Финансовое обеспечение всего:
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Финансовое обеспечение всего:
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	1.
	Организация бесперебойного функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства  муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области.
- Дорожное хозяйство;

-Жилищное хозяйство;

-Коммунальное хозяйство;

-Благоустройство;

- Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства.

	Комитет по ЖКК
МКУ «Городские дороги» (по согласованию)

МКУ «Контакт-Центр города Димитровграда» (по согласованию)
	695768,32251
	115 209,52340
	116322,46640
	157326,56022
	104 500,99083
	101 204,39083
	101 204,39083
	196209,77587
	126 829,85195
	63045,86392
	1 492,60000
	1 613,82000
	1 613,82000
	1 613,82000
	891978,09838
	242 039,37535
	179368,33032
	158819,16022
	106 114,81083
	102 818,21083
	102 818,21083

	2.
	Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы.
- Руководство и управление в сфере установленных функций.

	Комитет по ЖКК
	64796,09027
	10 566,24985
	9360,77313
	10 527,13978
	11 447,70917
	11 447,10917
	11 447,10917
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	64796,09027
	10 566,24985
	9360,77313
	10 527,13978
	11 447,70917
	11 447,10917
	11 447,10917

	ВСЕГО по  муниципальной программе:
	760564,41278
	125 775,77325
	125683,23953
	167853,70000
	115 948,70000
	112 651,50000
	112 651,50000
	196209,77587
	126 829,85195
	63045,86392
	1 492,60000
	1 613,82000
	1 613,82000
	1 613,82000
	956774,18865
	252 605,62520
	188729,10345
	169346,30000
	117 562,52000
	114 265,32000
	114 265,32000

»;

1.1.4.Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«

6.Система индикаторов эффективности реализации муниципальной программы

Основными целевыми индикаторами экономической и социальной эффективности реализации программы являются следующие:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение
	Прогноз

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество муниципальных помещений, для которых разработана проектно-сметная документация на капитальный ремонт
	ед.
	3
	1
	2
	3
	3
	3
	3

	2.
	Количество муниципальных помещений, в которых проведено техническое обследование, строительная экспертиза
	ед.
	2
	0
	2
	1
	1
	1
	1

	3.
	Количество муниципальных помещений, в которых проведен капитальный ремонт
	ед.
	7
	7
	9
	10
	10
	10
	10

	4.

	Прочистка дренажных перфорированных труб
	м
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	5.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, заездов, парковочных карманов, велопешеходных дорожек, тротуаров
	кв.м
	89 885,0
	114 219,0
	83189,0
	62 000,0
	0
	0
	0

	6.
	Технический надзор на объектах ремонта асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, заездов, парковочных карманов, тротуаров
	кв.м
	89 885,0
	114 219,0
	83189,0
	62 000,0
	0
	0
	0

	7.
	Ремонт пешеходных переходов
	шт.
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	0

	8.
	Восстановление автопавильонов на автобусных остановках
	шт.
	0
	10
	18
	0
	0
	0
	0

	9.
	Нанесение горизонтальной разметки
	кв.м
	14 162,94
	19 267,0
	14252,5
	0
	11 361,0
	11 361,0
	11 361,0

	10.
	Содержание автомобильных дорог
	кв.м
	1 698 275,23
	1 698 275,23
	1 698 275,23
	1 698 275,23
	1 698 275,23
	1 698 275,23
	1 698 275,23

	11.
	Обработка асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог песко-соляной смесью
	тн.
	3 624,7
	3118,00
	2 800,0
	1 676,0
	1 025,0
	1 025,0
	1 650,0

	12.
	Содержание кладбищ
	шт.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	13.
	Содержание парков, скверов
	кв.м
	673 398,8
	673 398,8
	673 398,8
	673 398,8
	673 398,8
	673 398,8
	673 398,8

	14.
	Содержание фонтанов
	шт.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	15.
	Высадка рассады цветочных культур
	шт.
	167 398,8
	111000,00
	77980,0
	96

000,0
	55 000,0
	55 000,0
	55 000,0

	16.
	Установка детских игровых и спортивных площадок на территории города
	шт.
	0
	32
	43
	7
	0
	0
	0

	17.
	Установка гимнастического городка с баскетбольным кольцом на территории города
	шт.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	18.
	Установка детских песочниц на территории города
	шт.
	0
	0

	5
	0
	0
	0
	0

	19.
	Установка детских горок на территории города
	шт.
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	20.
	Установка детских каруселей на территории города
	шт.
	0

	0
	1
	0
	0
	0
	0

	21.
	Установка детских качелей  на территории города
	шт.
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0

	22.
	Установка урн  на территории города
	шт.
	0
	0
	3
	50
	0
	0
	0

	23.
	Установка скамей на  территории города
	шт.
	0
	0
	10
	50
	0
	0
	0

	24.
	Приобретение и установка игрового комплекса на территории города
	шт.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	25.
	Количество отловленных на территории города безнадзорных домашних животных
	ед.
	2305
	0
	0
	2490
	2490
	2490
	2490

	26.
	Поддержание в исправном состоянии сети уличного освещения на территории города
	км.
	254,0
	254,0
	254,0
	254,0
	254,0
	254,0
	254,0

	27.
	Обеспечение бесперебойного электроснабжения сетей уличного освещения на территории города.
	%
	97,0
	98,0
	99,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	28.
	Достижение экономии потребления электрической энергии для нужд уличного освещения, в рамках реализации  энергосервисного контракта*
	%
	10,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	29.
	Выплата субсидий на погашение задолженности теплоснабжающих организаций за потребленный газ, связанной с осуществлением регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения
	тыс. руб.
	10 105,00000
	16 699,00000
	0
	0
	0
	0
	0

	30.
	Выплата  субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по ремонту и замене тепловых сетей
	тыс. руб.
	0
	0
	34 578,

06214
	0
	0
	0
	0

	31.
	Ремонт и замена тепловых сетей города
	км.
	0
	0
	3,0
	0
	0
	0
	0

».

1.1.5.Раздел 7 изложить в следующей редакции:

 «7.Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов

реализации муниципальной программы
Основными ожидаемыми результатами реализации муниципальной программы являются:

- нанесение горизонтальной разметки за период 2016-2021 годы   67 602,5 кв.м.;

- ежегодное содержание автомобильных дорог 1 698 275,23 кв.м.;

- обработка асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог песко-соляной смесью за период 2016-2021 годы   11 294,0 тн.;

- разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт муниципальных помещений за период 2016-2021 годы  15 ед.;

         - техническое обследование, строительная экспертиза  муниципальных помещений - за период 2016-2021 6 ед.

- капитальный ремонт муниципальных помещений за период 2016-2021 годы  56 ед.;

- ежегодная прочистка дренажных перфорированных труб 50 м.;

- ежегодное содержание кладбищ 3 шт.;

- ежегодное содержание парков, скверов 673 398,8 кв.м.;

- ежегодное содержание фонтанов 4 шт.;

-высадка рассады цветочных культур за период 2016-2021 годы 449 980,0 шт.;

- ежегодное поддержание в исправном состоянии сети уличного освещения на территории города  254,0 км.;

- достижение бесперебойного электроснабжения сетей уличного освещения на территории города 100,0%.;

- достижение экономии потребления электрической энергии для нужд уличного освещения, в рамках реализации  энергосервисного контракта 70,0 % по отношению к базовому 2013 году.

- ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, заездов, парковочных карманов, велопешеходных дорожек, тротуаров за период 2016-2021 годы -  259 408,0 кв.м.

          - технический надзор на объектах ремонта асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, заездов, парковочных карманов, велопешеходных дорожек, тротуаров  за период 2016-2021 годы  –  259 408,0 кв.м.

          - ремонт пешеходных переходов за период 2016-2021 годы – 6 шт.

          - восстановление автопавильонов на автобусных остановках  за период  2016-2021 годы  – 28 шт.

- установка детских игровых и спортивных площадок на территории города за период 2016-2021 годы – 82 штук.

- установка гимнастического городка с баскетбольным кольцом на территории города за период 2016-2021 годы – 1 шт;

- установка детских песочниц на территории города за период 2016-2021 годы – 5 шт;

- установка детских горок на территории города за период 2016-2021 годы – 2 шт;

- установка детских каруселей на территории города за период 2016-2021 годы – 1 шт;

- установка детских качелей на территории города за период 2016-2021 годы – 5 шт;

- установка урн на территории города за период 2016-2021 годы – 53 шт;

- установка скамей на территории города за период 2016-2021 годы – 60 шт;

- приобретение и установка игрового комплекса на территории города за период 2016-2021 годы – 1 шт;
- количество отловленных на территории города безнадзорных домашних животных за период 2018-2021 годы – 9 960 ед.;

-выплата субсидий на погашение задолженности теплоснабжающих организаций за потребленный газ, связанной с осуществлением регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения за период 2016-2021 годы – 16 699,00000 тыс. руб.

- выплата субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по ремонту и замене тепловых сетей города за период  2016-2021 годы  – 34 578,06214 тыс. руб.

            -  ремонт и замена тепловых сетей города за период  2016-2021 годы  – 3,0 км.
Эффективность реализации муниципальной программы оценивается как степень фактического достижения значений целевых индикаторов, предусмотренных муниципальной программой.».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Выжимова С.А.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                 Ю.А. Корженкова